3

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
СРЕДНЕКАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_11.05.2021_                                                                                                       №  _151-п
п.Сеймчан
О проведении на территории Среднеканского городского округа

месячника по санитарной очистке и благоустройству

В целях наведения санитарного порядка на территории муниципального образования «Среднеканский городской округ» после осенне-зимнего периода и постоянного обеспечения санитарной культуры  на должном уровне, улучшения качества жизни населения, санитарно-эпидемиологического и экологического состояния окружающей среды, Администрация Среднеканского городского округа

п о с т а н о в л я е т:

1. Провести с 12 мая по 12 июня 2021 года на территории Среднеканского городского округа месячник по санитарной очистке и благоустройству.

2. Утвердить состав оперативной группы по проведению на территории Среднеканского городского округа месячника по санитарной очистке и благоустройству (приложение № 1).

3. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению месячника по санитарной очистке и благоустройству (приложение № 2).

4. Руководителям предприятий, организаций, учреждений независимо от форм собственности:

4.1. принять активное участие в подготовке и проведении месячника по санитарной очистке и благоустройству территории Среднеканского городского округа:

4.2. обеспечить уборку от мусора подведомственные и прилегающие к объектам территории;
4.3. организовать вывоз ТКО с подведомственных и прилегающих к объектам территорий;
4.4. до 22.06.2021 года обеспечить приведение в надлежащее состояние фасады зданий, объекты инженерной инфраструктуры, ограждения территорий;
4.5. еженедельно с 17.05.2021 года по понедельникам представлять на адрес электронной почты Администрации Среднеканского городского округа email: amosred@mail.ru сведения о выполненных работах в ходе проведения месячника.

5. Жителям п. Сеймчан, с. Верхний Сеймчан провести санитарную очистку своих придомовых территорий.

6. Установить единые санитарные дни на территории населенных пунктов  Среднеканского городского округа – 21, 28 мая, 04, 11, 18 июня 2021 года.

7. Компетентными лицами (участковый инспектор, работники администрации) применять в установленном порядке меры административной ответственности к физическим, должностным и юридическим лицам за несоблюдение правил по обеспечению чистоты и порядка в населенных пунктах и придомовых территориях, а также порчу объектов благоустройства, загрязнение внешнего вида зданий и сооружений, лестничных площадок, детских игровых площадок.

8. МКУ «Редакция газеты «Новая Колыма. Вести» обеспечить освещение хода подготовки и проведения месячника по санитарной очистке и благоустройству территории Среднеканского городского округа.

9. Итоги работы по проведения месячника по санитарной очистке и благоустройству территории Среднеканского городского округа подвести в июле 2021 года.

10. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете Среднеканского городского округа «Новая Колыма. Вести».

11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя управления ЖКХ,АиГ Администрации Среднеканского городского округа Хижняка В.В.
Глава

Среднеканского городского округа

     О.Н. Герасимова
исп. Хижняк В.В.
Приложение №1

Утвержден

          постановлением Администрации

 Среднеканского городского округа

                                                                                         __11.05.2021 № _151-п
Состав оперативной группы

по проведению на территории Среднеканского городского округа месячника по санитарной очистке и благоустройству

	Шохин Алексей

Алексеевич
	Заместитель Главы Администрации Среднеканского городского округа

	Микитчук Марина

Сергеевна
	Управляющий делами Администрации Среднеканского городского округа

	Смалий Виктор

Люсильевич
	Консультант по вопросам ЖКХ и благоустройства Администрации Среднеканского городского округа

	Чернова Екатерина

Владимировна
	Ведущий специалист управления ЖКХ,АиГ Администрации Среднеканского городского округа

	Члены оперативной группы

	Бендеберя Наталья

Николаевна
	Руководитель управления образования и молодежной политики Администрации Среднеканского городского округа

	Василенко Наталья

Аликовна
	Депутат Собрания представителей Среднеканского городского округа

	Гайдук Виктория

Александровна
	Председатель Общественной палаты Среднеканского городского округа

	Лобачева Кристина

Геннадьевна
	Ведущий специалист территориального отдела села Верхний Сеймчан Администрации Среднеканского городского округа

	Маслов Олег

Константинович
	Директор МУП «Сеймчантеплосеть»

	Мирзоев Юсиф

Акбер оглы
	Депутат Собрания представителей Среднеканского городского округа

	Напрягло Сергей

Владимирович
	Директор СМУП «Коммунальник»

	Томилова Оксана

Валентиновна
	Директор МКУ «Центр хозяйственно-технического обслуживания»

	Сикорская Елена

Сергеевна
	Начальник отдела культуры Администрации Среднеканского городского округа

	Хижняк Василий

Владимирович
	Руководитель управления ЖКХ,АиГ Администрации Среднеканского городского округа

_______________________________
Приложение №2

Утвержден

          постановлением Администрации

 Среднеканского городского округа

_11.05.2021_ № 151-п
План мероприятий

по подготовке и проведению месячника по санитарной очистке и благоустройству

	№ п/п
	Мероприятия
	Адрес объекта
	Срок выполнения
	Ответственный

	1.
	Проведение совещания с руководителями учреждений предприятий, индивидуальными предпринимателями по организации месячника по санитарной очистке и благоустройству подведомственных объектов и территорий
	Администрация Среднеканского городского округа
	Май

2021г.
	Шохин А.А.

	2.
	Проведение совещаний оперативной группы
	Администрации Среднеканского городского округа
	Каждый понедельник в период проведения месячника
	Смалий В.Л.

Чернова Е.В.

	3.
	Проведение обследования территории на наличие несанкционированных свалок мусора на территории населенных пунктов
	п. Сеймчан,

с. Верхний Сеймчан
	В период проведения месячника
	Оперативная группа

	4.
	Ручной сбор мусора, очистка под грабли придомовых территорий МКД, подметание улиц, площади, очистка и промывка урн от мусора, уборка опавшей листвы
	п. Сеймчан,

с. Верхний Сеймчан
	В период проведения месячника
	СМУП «Коммунальник», ЦХТО,

МУП «Сеймчантеплосеть»

	5.
	Проведение работ по уборке памятных и мемориальных мест, уборка прилегающих к ним территорий
	п. Сеймчан
	В период проведения месячника
	СМУП «Коммунальник», ЦХТО

	6.
	Проведение субботников по благоустройству населенных пунктов
	п. Сеймчан,

с. Верхний Сеймчан
	В период проведения месячника
	Хижняк В.В.

	7.
	Наведение чистоты и порядка на территории кладбищ и прилегающих территорий (вывоз мусора)
	п. Сеймчан,

с. Верхний Сеймчан
	В период проведения месячника
	СМУП «Коммунальник»

	8.
	Обеспечение исправного состояния уличного, дворового освещения
	п. Сеймчан,

с. Верхний Сеймчан
	В период проведения месячника
	Шохин А.А.

	9.
	Приведение в порядок контейнерных площадок (ремонт контейнеров, замена изношенных, установка недостающих), при необходимости на период месячника установка дополнительных контейнеров
	п. Сеймчан,

с. Верхний Сеймчан
	В период проведения месячника
	СМУП «Коммунальник»

__________________________